ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
Số: 3134/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[
Biên Hòa, ngày 28 tháng 10 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000
Trung tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai tại xã Xuân Đường,
huyện Cẩm Mỹ, tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 09/3/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Trung tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai tại xã Xuân Đường, huyện Cẩm Mỹ, tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Văn bản số 3404/UBND-CNN ngày 07/5/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc đầu tư dự án xây dựng đường kết nối vào Trung tâm Công nghệ sinh học Đồng Nai;

Xét hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Trung tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai do Tổng Công ty Tư vấn Xây dựng Việt Nam lập;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 277/TTr-SXD ngày 21/10/2009,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Trung tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai tại xã Xuân Đường, huyện Cẩm Mỹ với nội dung chính như sau:
1. Quy hoạch hệ thống giao thông:
a) Giao thông đối ngoại:

Dự án xây dựng tuyến đường giao thông đối ngoại nối từ khu vực dự án đến Hương lộ 10 với chiều dài khoảng 04 km (dự án này được lập riêng) có lộ giới 60m, trong đó mặt đường 2 x 10,5m, dải phân cách giữa 03m, vỉa hè 2 x 6m, hành lang bảo vệ 2 x 12m. Giai đoạn đầu dự kiến xây dựng: Mặt đường 2 x 7,5m, dải phân cách giữa 09m, vỉa hè 2 x 6m, hành lang bảo vệ 2 x 12m. Nay điều chỉnh thành lộ giới 30m, trong đólộ giới như sau

 mặt đường 2 x 7,5m, dải phân cách giữa 03m, vỉa hè 2 x 6m, phần đất dự trữ phát triển trong tương lai cho mỗi bên 2 x 15m. Giai đoạn đầu dự kiến đầu tư: Mặt đường 07m, vỉa hè 2 x 2,5m.

b) Giao thông nội bộ trong khu quy hoạch:

- Đường trục chính có lộ giới 36m (mặt cắt 1 - 1), trong đó mặt đường 2 x 10,5m, dải phân cách giữa 03m, vỉa hè 2 x 6m. Nay điều chỉnh thành lộ giới 30  2 x

m, mặt đường 2 x 7,5m, dải phân cách giữa 03m, vỉa hè 2 x 6m.

- Đường trục chính có lộ giới 25m (mặt cắt 2 - 2), trong đó mặt đường 15m, vỉa hè 2 x 5m. Nay điều chỉnh thành lộ giới 22m, mặt đường 12m, vỉa hè 2 x 5m.

2. Quy hoạch sử dụng đất:
Quy hoạch hệ thống giao thông được điều chỉnh, do đó cơ cấu sử dụng đất thay đổi như sau:

	STT
	Loại đất
	Được duyệt
	Sau khi điều chỉnh

	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Khu hành chính - công cộng
	2,39
	1,15
	2,39
	1,15

	2
	Đất lưu trú
	10,68
	5,14
	10,80
	5,20

	3
	Trung tâm điều hành
	9,74
	4,69
	9,89
	4,76

	4
	Các trung tâm nghiên cứu - đào tạo
	16,39
	7,89
	16,61
	7,99

	5
	Các xí nghiệp chuyển giao và sản xuất sản phẩm sinh học
	62,54
	30,10
	63,42
	30,52

	6
	Đất kỹ thuật
	7,40
	3,56
	7,42
	3,57

	7
	Đất cây xanh, vườn thực nghiệm
	59,30
	28,54
	59,64
	28,70

	8
	Đất giao thông
	39,36
	18,94
	37,63
	18,11

	Tổng cộng
	207,80
	100,00
	207,80
	100,00

3. Quy hoạch hệ thống cấp nước:

- Tổng lượng nước cấp được duyệt là 8.500m3/ngày.đêm. Nay điều chỉnh thành 8.000m3/ngày.đêm.

- Nguồn cấp: Được cấp từ Nhà máy nước Cầu Mới tại xã Bình Sơn, huyện Long Thành. Nay điều chỉnh thành: Được cấp từ Nhà máy nước hồ Cầu Bưng A tại xã Xuân Đường, huyện Cẩm Mỹ.

Điều 2.
1. Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh các vị trí nêu trên vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 09/3/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai.
2. Giao Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, UBND huyện Cẩm Mỹ và UBND xã Xuân Đường cập nhật nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch như đã nêu trên vào quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Trung tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai, thông báo nội dung điều chỉnh quy hoạch cho nhân dân và các đơn vị có liên quan biết để chấp hành theo quyết định điều chỉnh được phê duyệt.

Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Cẩm Mỹ, Chủ tịch UBND xã Xuân Đường, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái

PAGE